[image: Описание: Герб_2004]

 Администрация Нефтеюганского района

Муниципальная комиссия
по делам несовершеннолетних и защите их прав

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №36

 25 мая 2023 года, 10 – 00 ч.
г. Нефтеюганск, 3мкрн., д. 21, каб. 430
зал совещаний администрации Нефтеюганского района,
(сведения об участниках заседания указаны в протоколе №26
 заседания МКДН и ЗП Нефтеюганского района)

О рабочей группе комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав по совершенствованию суицидальной превенции,
предупреждению и предотвращению суицидальных попыток
среди несовершеннолетних

Во исполнение пункта 4 постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 27.04.2023 № 23, муниципальная комиссия п о с т ан о в и л а:

1. Создать рабочую группу Комиссии по совершенствованию суицидальной превенции, предупреждению и предотвращению суицидальных попыток среди несовершеннолетних (далее – рабочая группа).
Срок: 25 мая 2023 года.

2. Утвердить положение о рабочей группе Комиссии (приложение № 1).
Срок: 25 мая 2023 года.

3. Утвердить состав рабочей группы Комиссии (приложение № 2).
Срок: 25 мая 2023 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтеюганского района.

[image: C:\Users\User\Desktop\27-исх-\В.Г.Михалев.bmp]

Председательствующий                                           В.Г. Михалев

Приложении №1
к постановлению №36 от 25.05.2023

Положение о рабочей группе
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтеюганского района
по совершенствованию суицидальной превенции, предупреждению
и предотвращению суицидальных попыток среди несовершеннолетних

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтеюганского района по совершенствованию суицидальной превенции, предупреждению и предотвращению суицидальных попыток среди несовершеннолетних (далее – Рабочая группа) создается в соответствии с п. 4 постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.04.2023 № 23 «О рабочей группе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по совершенствованию суицидальной превенции, предупреждению и предотвращению суицидальных попыток среди несовершеннолетних», с целью анализа ситуации и разработки предложений для Комиссии по вопросам совершенствования суицидальной превенции, предупреждения и предотвращения суицидальных попыток среди несовершеннолетних на территории Нефтеюганского района.
1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и издаваемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
1.3. Рабочая группа создается сроком на 2023-2025 годы.
1.4. Члены Рабочей группы осуществляют свои полномочия на общественных началах.

2. Основные функции Рабочей группы

2.1. Для достижения поставленной цели, Рабочая группа осуществляет следующие функции:
– проводит анализ ситуации по вопросам совершенствования суицидальной превенции, предупреждения и предотвращения суицидальных попыток среди несовершеннолетних на территории Нефтеюганского района;
– разрабатывает предложения для Комиссии по вопросам совершенствования суицидальной превенции, предупреждения и предотвращения суицидальных попыток среди несовершеннолетних на территории Нефтеюганского района;
– анализирует деятельность органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Нефтеюганского района по реализации нормативно - правовых актов автономного округа, иных нормативно-правовых актов органов государственной власти Российской Федерации по вопросам совершенствования суицидальной превенции, предупреждения и предотвращения суицидальных попыток среди несовершеннолетних на территории Нефтеюганского района;
– разрабатывает проекты планов для Комиссии по вопросам совершенствования суицидальной превенции, предупреждения и предотвращения суицидальных попыток среди несовершеннолетних.
2.2. При осуществлении своей деятельности Рабочая группа правомочна:
– запрашивать в установленном порядке у должностных лиц и руководителей предприятий, организаций, учреждений, расположенных либо осуществляющих свою деятельность на территории Нефтеюганского района, документы и информацию необходимые для деятельности Рабочей группы, в пределах своей компетенции;
– заслушивать на своих заседаниях приглашенных должностных лиц органов исполнительной власти, руководителей муниципальных предприятий, организаций, учреждений, представителей политических и общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории Нефтеюганского района, по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы.

3. Регламент Рабочей группы.

3.1. Состав и положение о Рабочей группе утверждается постановлением Комиссии.
3.2. Рабочую группу возглавляет председатель Рабочей группы.
3.2.1. Председатель Рабочей группы:
– назначает место, дату и время заседания Рабочей группы;
– определяет круг приглашенных лиц;
– доводит до присутствующих членов Рабочей группы повестку дня и руководит заседанием;
– руководит деятельностью Рабочей группы;
– подписывает протоколы заседаний Рабочей группы;
3.3. Заместитель председателя Рабочей группы:
– выполняет отдельные поручения председателя Рабочей группы;
– проводит заседания Рабочей группы во время отсутствия председателя Рабочей группы.
3.4. В компетенцию секретаря Рабочей группы входит:
– подготовка необходимых документов и аналитических материалов к заседаниям, обеспечение проведения заседаний Рабочей группы в установленные сроки;
– своевременное уведомление членов Рабочей группы о месте, дате и времени проведения заседания Рабочей группы;
– оформление протоколов заседаний Рабочей группы;
– выполнение поручений председателя Рабочей группы относящихся к деятельности Рабочей группы, а в его отсутствие заместителя председателя Рабочей группы.
3.5. В состав Рабочей группы входят должностные лица органов исполнительной власти, политических партий, движений, общественных религиозных и иных объединений граждан, предприятий, организаций, учреждений, находящихся на территории Нефтеюганского района, иных органов, заинтересованных в совершенствовании суицидальной превенции, предупреждении и предотвращении суицидальных попыток среди несовершеннолетних.
3.6. Заседания Рабочей группы проводятся не реже одного раза в шесть месяцев и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.
3.7. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколом, который подписывает председатель Рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос председателя Рабочей группы.
3.8. Члены Рабочей группы могут делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности своего участия в заседании Рабочей группы, член Рабочей группы информирует об этом председателя Рабочей группы и секретаря Рабочей группы. В случае отсутствия члена Рабочей группы на заседании Рабочей группы, допускается делегирование своих прав членом Рабочей группы иному должностному лицу, оформленное в письменной форме.
3.9. Решения Рабочей группы, принимаемые в пределах ее компетенции, являются рекомендательными для Комиссии, а также для других органов, осуществляющих профилактику суицидов, предупреждение и предотвращение суицидальных попыток среди несовершеннолетних на территории автономного округа.
3.10. Организационное и техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляется отделом по делам несовершеннолетних, защите их прав администрации Нефтеюганского района.

4. Ответственность членов Рабочей группы

4.1. Члены Рабочей группы несут персональную ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложении №2
к постановлению №36 от 25.05.2023

Состав рабочей группы
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Нефтеюганского района
по совершенствованию суицидальной превенции, предупреждению и
предотвращению суицидальных попыток среди несовершеннолетних

	Малтакова
Валерия Валерьевна
	- заместитель председателя муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, руководитель рабочей группы

	Залозных
Елена Валериевна

	- ответственный секретарь комиссии отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы

	Шаймухаметов
Ильдар Фанильевич
	- руководитель Нефтеюганского межрайонного следственного отдела

	Бажуков
Максим Дмитриевич
	- начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел России по Нефтеюганскому району

	Пайвина
Светлана Дмитриевна

	- заместитель директора Департамента образования администрации Нефтеюганского района

	Васильченко
Светлана Валентиновна
	- заведующий детской поликлиники бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская районная больница»

	Бобров
Виктор Алексеевич

	- врач-психиатр БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганская районная больница»

	Госедло
Марьяна Николаевна
	- заместитель директора БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганский районный комплексный центр социального обслуживания населения», психолог

image1.jpeg

image2.png